江 苏 大 学 教 务 处 文 件
江大教〔2021〕13 号

关于开展混合式教学设计与应用培训的通知

各教学单位：

为全面振兴本科教育，教育部印发《关于一流本科课程

建设的实施意见》（教高〔2019〕8号）提出实施一流本科课

程“双万计划”。 2020 年 11月，教育部公布了相关认定结

果（《教育部关于公布首批国家级一流本科课程认定结果的

通知》），共认定 5118 门课程为首批国家级一流本科课程，其

中线上线下混合式一流课程 868门。

江苏省高校在线开放课程中心为支持老师更好利用线

上一流课程（国家精品在线开放课程）开展混合式教学改革，

提高课堂教学质量，将安排专家于 2021 年 3 月 4 日下午来

我校开展混合式教学设计与应用培训。具体通知如下。

一、培训内容

1. 由首批国家线上线下混合式一流课程主持人分享课

程建设、应用、申报经验。

2. 基于首批线上一流课程的智慧教学工具的运用与实

操培训。

二、培训专家

1.乔玲，东南大学土木工程学院工程力学系副教授。主

讲《材料力学》《工程力学》《张量和连续介质力学》等课程，

曾获第六届全国基础力学青年教师讲课比赛优胜奖，第八届

江苏省工科基础力学青年教师讲课竞赛一等奖，江苏省优秀

力学教师称号；主持课程《材料力学》获得国家线上一流课

程和国家线上线下混合式一流课程称号。

2. 雕心悦，中国大学 MOOC资深培训师，主导并建设了

慕课堂混合式教学案例专区，对运用中国大学 MOOC 平台与

慕课堂开展教学有丰富的经验。

三、参会对象

请各学院组织重点培育的一流课程负责人或骨干教师

参加培训。同时，欢迎其他拟申报国家一流线上线下混合式

课程、对混合式教学感兴趣的老师参加。每个学院不少于 4

人。

四、培训时间及地点

2021 年 3 月 4 日 14:00-17:00，会议中心第 3 报告厅。

请自备口罩，提前到会场签到。

五、报名程序

报名方式：扫描下方二维码报名。

截止时间：3月 3 日 18:00 。

联系电话：88780365。

                 教务处 教师教学发展中心

                              2021 年 2 月 26 日